Si fluvium de alvio suo exierit in alia partem, aut propter palutem, aut sie lo-

cum ambulaverit, terram illi adquirit, de cuius finis cessat, nee postea de ipsa

terra qui de talem adquisitionem est, nee fiscus nee trivutus exinde non exeat.

Similiter et qui palutem potuerit exsicare, et exinde aut agrum, aut pradum, aut

qualecumque perfectum ibidem sibi facere potuerit, et illum vero sine omne

censum in perpetuum possidere precipimus.

XI. De bonis decurionum et naturalibus filiis eorum in curia mittendis, he-

retibusque adscribendis. Impr. Theud. Data VI. Kl. lan. Intpr. Si quis homo
habuerit legitimes filios, et naturales, si voluerit, de facultatem suam octavam

porcionem ad naturales filios dare potest : et forsitan legitimes filios non habue-

rit, nisi tantum naturales, si forsitan eos curiales, aut in fiscale actione mittere

voluerit, totam facultatem suam, si voluerit, eis dare potest ; nam quartam ad alios

heredes suos reservare debeat.

DE LIBRO XVIII.

1. De maritum et uxores spensis. 9. De confirmandis his, qui admini-

2. De homicidiis casu an voluntate strantibus vel publicum officium

factis. gerentibus distracte sunt, vel do-

3. De testamentis de marito et muliere nata, et de advocatis, vel ceteris

sine filiis. negotiis.

4. Hoc de testamento. 10. De parentibus, qui filios suos per

5. De sepulchris violatoribus. necessitatem destraunt, et ne inge-

6. De libertis et successionibus eorum. nibusbarbaris venundentur, neque

7. De XXX. annorum perscriptionibus mare vendant.

causis obponenda. 11. De Episcopale iudiclo, vel de di-

8. De colonis vagiis et de vagatione versis negotiis.

eorum et avenas.

Incipit Novella Divii Valentin!.

I. De fructibus inter maritum et uxorem spensis. Data VIII. Id. Sept. Intpr.

Quicumque homo ingenuus si uxorem suam supervixerit, aut uxor maritum, quod-
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quod de mobilia habuerint, et communem voluntatein expendideriut , excepto de

terra aut de mancipia. aiiteponimus. Nam de mobilia fructibus liberara habeut

potestatem, nee hoc sui lieredes postea requirere non debeant.

II. De omicidiis casu an voluutate factis. Impr. Theud. Data II. Id. Decem.

Intpr. Quicumque homo homicidium sine sua voluntate fecerit et ipse homo,

qui hoc fecit, a Principem suggesserit, quod per sua voluntate hoc non fecisset

:

si probatum fuerit quod verum dicat, veniam consequatur. Nam si vero sine

alterius culpa homicidium fecerit, taliter exinde paciatur, sicut reliqui homici-